
VISTO: 

Consejo Universitario 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº Ü 9 8 -2020-UNTRM/CU 

Chachapoyas, O 2 MAR 2020 

El Acuerdo de Sesión Extraordinaria, de Consejo Universitario, de fecha 27 de febrero del 2020, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de 
Gobierno de acuerdo a Ley Universitaria Nº 3Ó22Ó, su Estatuto y reglamentos, atendiendo a sus 
necesidades y características; 

Que, con Resolución de Asamblea Universitaria N° 001-2020-UNTRM/AU, de fecha 03 de febrero del 2020, 
se aprueba el Estatuto de Universidad Nacional Toribio Rddríguez de Mendoza de Amazonas, cuerpo 
normativo que consta de XVIII Títulos, 15() artículós, 02 Disposiciones Complementarias, 03 Disposiciones 
Transitorias, 01 Disposición Final, en 52 folios; 

Que, el Estatuto Institucional, en su Artíqilo 75. Año lectivo, señala que el año lectivo comprende dos (02) 
semestres académicos de programación regular y .los cursos de 'nivelación qUe se desarrollan en enero y 
febrero, durante el periodo de vacac;iones de los estudiantes. Los cursos de nivelación son aprobados por 
el Consejo de Facultad y ratificados por el Consejo Universitario; · 

Que, asimismo, el Reglamento de Matrícula para Estudiantes de Pregrado de la UNTRM, en su artículo 59, 
señala que "El curso de nivelación tienen carácter de autofinanciado y requiere de la aprobación del 
Consejo de Facultad y su ratificación en el Consejo Universitario"; 

Que, con Oficio Nº 0123-2020-UNTRM-R/VRAC, de fecha 26 de febrero del 2020, el Vicerrector Académico, 

~
ióoié~~c.~,, solicita poner a consideración del Consejo Universitario, la aprobación de los cursos programados en el 

{~v: " ciclo de nivelación 2020-0, de acuerdo a la relación adjunta remitida por la Dirección de Admisión y 
\"'"~ A~Es -~y~1 · Registros Académicos de la UNTRM, los mismos que han sido aprobados por los Decanos de las 
-~ , ~ Facultades; 

....... ,.,,, 

Que, el Consejo Universitario, en sesión extraordinaria, de fecha 27 de febrero del 2020, aprobó los cursos 
programados en el ciclo de nivelación 2020-0 de la Sede Central Chachapoyas y Filial Bagua de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, de acuerdo a la relación adjunta 
remitida por la Dirección de Admisión y Registros Académicos de la UNTRM, que consta de trece (13) 
folios; 

Que, estando a las consideraciones citadas, y las atribuciones conferidas al Señor Rector de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº Q 9 8 -2020-UNTRM/CU 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR los cursos programados en el ciclo de nivelación 2020-0 de la Sede 
Central Chachapoyas y Filial Bagua de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, que como anexo forma parte integrante de la presente resolución en trece (13) folios. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad, 
de forma y modo de Ley para conocimiento y cumplimiento. 

REGÍSTRESE V COMUNÍQUESE. 

PCHV/R 
CRHMSG 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

Fecha y Hora de emisión : 24/Q2/2020 15:27: 13_ 

Pági~a : 1 de 1 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE:CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD ESCUELA : ENFERMERÍA 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Crcd. Matriculados Total Ilrs. Tipo Curso 

ANTROPOLOGÍA 03 u CRISANTOGOMEZ flDEL ERNESTO 3 2 4 Regular 

MATEMÁTICA BÁSICA 03 u FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 4 8 5 Regular 

2 BIOESTADÍSTICA 03 u MENDOZA QUUANO ELITO 4 28 6 Regular 

2 HIOQUÍMICA 03 u CHA VEZ Mil.LA, JULIO MARTANO 4 34 6 Regular 

2 ÉTICA 03 u VALLE RAMA YCUNA JHAELY MARISOL 3 26 4 Regular 

2 FILOSOfÍA DE LA CIENCIA 03 u HERRERA GARCIA Y AMIRA IRATSA 3 11 4 Regular 

3 MICROI3IOLOGÍA APLICADA 03 u CHA VF.Z MrLLA, JULIO MARIANO 4 17 6 Regular 

4 COSTOS Y PRESUPUESTO 03 u CASTRO ARCE VILIOR ALIZ 3 8 4 Regular 

SEDE : CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD ESCUELA : ESTOMATOLOGÍA 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Crcd. Matriculado~ Total Hrs. Tipo Curso 

2 BIOESTADISTICA 03 u MENDOZA QUIJANO ELITO 4 4 6 Regular 

2 DIOQUÍMICA 03 u CHA VEZ MrLLA, JULIO MARIANO 4 3 6 Regular 
4 FARMACOLOGÍA APLICADA 03 u PADILLA- WITRE OMAR 4 10 6 Regular 

6 CIRUGIA BUCO MAXILO FACIAL II 03 u 1'17..ARRO SALAZAR OSCAR 5 12 8 Regular 

6 ENDOOONCIA I 03 u OC CARRASCO OSCAR JOEL 4 10 6 Regular 

SEDE : CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD ESCUELA : MEDICINA HUMANA 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Crcd. Matriculados Total Ilrs. Ti¡io Curso 

MATEMÁTICA BASICA 01 u FARRO QUESQlJÉN JOSE LUIS 3 12 4 Regular 

/' 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

Fecha y Horn de emisión : 24/02/2020 15:27: 13-

Página : 2 de :i 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE:CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD ESCUELA : PSICOLOGÍA 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Crcd. Matñculados Total Hrs. Tipo Curso 

BJOLOGIA 02 u Mll..LONES CHANAME CARLOS EDUARDO 4 21 5 Regular 

FILOSOFÍA 02 u MAS PECHE WAGNER 3 21 4 Regular 

MATEMÁTICA BÁSICA 02 u FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 4 3 5 Regular 

2 ANTROPOl.OGÍA 02 u CRISANTO GOMEZ F!DEL ERNESTO 3 31 4 Regular 

2 DIOESTADÍSTICA 02 u MENDOZA QUIJANO ELITO 4 4 s Regular 

2 NEUROANATOMÍA FUNCIONAL 02 u GlfflF.RREZ DE CARRILLO CARMEN INES 4 37 s Regular 

2 PSICOLOGÍA DE LA MOTIVACIÓN Y LA AFECTIVIDAD 02 u MEDINA OLIVA LADY Y ANIDE 3 33 4 Regular 

2 REALIDAD NACIONAL Y MUNDIAL 02 u MENDOZA QUUANO ELITO 3 . 4 4 Regular 

3 NEUROFISIOLOGÍA 02 u GIJriF.RREZ DE CARRILLO CARMEN INES 4 14 5 Regular 

3 TÉCNICAS DE OBSERVACIÓN Y ENTREVISTA PSICOLÓGICA 02 u MEDINA OLIVA LADY Y ANIDE 3 15 4 Regular 

4 CONSTRUCCIÓN DE PRUEBAS PSICOLÓOICAS 02 u MEDINA OLIVA LADY YANIDE 4 17 5 Regular 

SEDE:CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD ESCUELA : TECNOLOGÍA MEDICA - RADIOLOGÍA 

Ciclo Asign11tura P.E. Sec. Docente Nº Cred. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

FISICA GENERAL 02 u GOSGOT ANGELES WILOOR 4 56 5 Regular 
QUÍMICA GENERAL 02 u GOSGOT ANGELES Wll.DOR 4 30 5 Regular 

REALIDAD NACIONAL Y MUNDIAL 02 u MENOOZA QUIJANO ELITO 3 29 4 Regular 

2 EMBRIOLOGÍA E HISTOLOGÍA ··~ 02 u VALLE RAMA YCUNA JHAEL Y MARISOL 4 26 5 Regular 

2 HISTORIA AMAZONENSE 
•' 

02 GARNIQUE PARRAGUEZ VICTOR MANUEL 3 27 4 Regular u 
,e"• '~"-

SEDE: CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD ESCUELA : TECNOLOGÍA MEDICA - TERAPIA FÍSICA Y . 
Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Crcd. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

FISICA GENERAL 02 u GOSGOT ANGELES WILDOR 4 27 s Regular 
QUÍMICA GENERAL 02 u GOSGOT ANGELES WILOOR 4 15 5 Regular 

REALIDAD NACIONAL Y MUNDIAL 02 u MENDOZA QUIJANO ELITO 3 13 4 Regular 

2 EMBRIOLOGÍA E HISTOLOGIA 02 u VALLE RAMAYCUNA JHAELY MARISOL 4 3 5 Regular 

2 HISTORIA AMAZONENSE 02 u GARNIQUE PARRAGUEZ VIC..IOR MANUEL 4 11 6 Regular 

3 RIOESTADÍST!CA 02 lJ MENOOZA QUIJANO ELITO 4 3 5 Regular 

8 ACTIVIDADES DEPORTIVAS ADAPTADAS A LA DISCAPACIDAD 02 u GARNIQIJE PARRAGlJEZ VICTOR MANUEL 3 3 4 ·Regular 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

Fecha y Hora de emisión : 2410212020 15:27:20 
Página : 1 de 2 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE:CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS ESCUELA : ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

Ciclo ;\signatura P.E. Sec. Docente N• Cred. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

1 FILOSOFIA 03 lJ MAS PECHE WAGNER 3 1 3 Fusión 

2 CONTABIL!DAD GENERAL 03 u HINOJOSA SALAZAR CARLOS ALl3ERTO 4 9 5 Regular 

2 MATEMÁTICA PARA ADMINISTRADORES Il 03 u REYES ALVA EDINSON ENRIQUE 4 l 5 Regular 

3 ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA PARA ADMINISTRADORES 03 u MOR! !IUAMAN MOISF.S 4 2 5 Regular 

5 GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO 03 u 7.AV ALETA CHA VEZ ARROYO FRANKLIN OMA 4 J3 5 Regular 

5 INFORMÁTICA PARA LOS NEGOCIOS 03 u VALLADOLID BEN A VIDES AND'A MARIBEL 3 14 4 Regular 

5 SISTEMAS ADMINISTRA TJVOS 03 u BAUTISTA REYES ELENA IRENE 4 16 5 Regular 

6 INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES 03 u CHA VEZ QUINTANA SEGUNDO GRIMALDO 4 6 5 Regular 

8 GESTlÓN DE LA CALIDAD 03 u MlJÑOZ TORRES F.STER ROXANA 3 11 4 Regular 

9 RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL 03 u ZAV ALETA VILCHES D!OMAR 3 4 3 Regular 

SEDE : CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS ESCUELA : ADMINISTRACIÓN EN TURISMO 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Cred. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

MATEMATJCA BÁSICA 03 u BAZAN V AI,QUE ROSA YSABEi. 4 16 5 Regular 

2 ESTADÍSTICA 03 u MOR! HUAMAN MO!SF.S 4 5 5 Re,,"lllar 

3 EST ADÍSTlCA APLICADA AL TURISMO 03 u MORI HUAMAN MOISES 4 11 5 Regular 

4 CONTABILIDAD 03 u HINOJOSA SALAZAR CARLOS A!.BERTO 3 4 4 Regular 

SEDE:CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS ESCUELA : CONTABILIDAD 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Cred. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

l MATEMATICA BASICA 01 u REYES Al. VA EDINSON ENRIQUE 4 16 5 Regular 

2 MATEMÁTICA PARA CONTADORES 01 u CARRANZAGUEVARAROSAS 4 21 5 Regular 

3 DERECHO EMPRESARIAL 01 u VEGA !-A.CERNA JOSÉ LUIS 3 11 4 Regular 

3 ESTADÍSTICA 01 u MOR! HlJAMAN MOISES 3 8 4 Regular 

4 ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 01 u BAIQUE TIMANÁ DENNJS BRA Y AN 3 12 4 Regular 

4 ECONOMiA MONETARIA Y BANCARIA 01 u PEREZ ORDOÑEZ GABRIELA GUADALUPE 3 19 4 Regular 

4 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN ClENTÍFICA 01 u CHA VEZ QUINTANA SEGUNDO GRIMALDO 3 4 4 Regular 

·¡ 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE : CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS ESCUELA : ECONOMiA 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente 

MATEMÁTICA DÁSICA 04 u rARROQUESQUÉN JOSE Lms 

2 CÁLCULO DIFERENCIAL 04 u REYES ALVA EDINSON ENRIQUE 

2 ESTADÍSTICA 04 u MOR[ HUAMAN MOISES 

3 CÁLCULO INTEGRAL 04 lJ FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 

3 ESTADISTICA DESCRIPTIVA 04 u MATIOS NUÑEZ VICrDR HUMBERTO 

5 ECONOMETRÍA 04 u OCUPA RUIZ JOSE RAFAEL 

6 ECONOMÍA MONETARIA 04 u PINGLO JURADO rATIMA DE LA MERCED 

7 ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 04 u AL VA TUESTA JUDITH NA l'HAL Y 

Fecha y Hora de emisión : 24/02/2020 15:27:20 
Página : 2 de 2 -

N• Crcd. l'datriculados Total Hrs. Tipo Curso 

4 3 5 Regular 

4 3 5 Regular 

4 4 5 Regular 

4 3 5 Regular 

4 5 5 Regular 

5 13 6 Regular 
4 11 5 Regular 

4 12 5 Regular 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

Fecha y Hora de emisión: 24/02/2020 15:27:28 
Página : l de l 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE:CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS SOCIALES 

Ciclo Asignatura 

MATEMÁTICA BÁSICA 

SEDE: CHACHAPOYAS 
FACULTAD: CIENCIAS SOCIALES 

Ciclo Asignatura 

MATEMÁTICA BÁSICA 

ESCUELA : ANTROPOLOGÍA 

P.E. Scc. Docente Nº Cred. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

01 u PARRO QUESQUEN JOSÉ LUIS 4 4 5 Regular 

ESCUELA: ARQUEOLOGÍA 

P.E. Sec. Docente Nº Cred. Matriculados Total llrs. Tipo Curso 

03 u FARRO QUESQUEN JOS!! LUIS 4 l 5 Regular 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

Fecha y llora de emisión : 24/0212020 15:27:35 

Página : 1 de 1 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE : CHACHAPOYAS 
FACULTAD: DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS ESCUELA : DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

Ciclo Asignatura P.E. Scc. Docente Nº Crcd. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

LOGICA FORMAL Y DIALECJ'ICA 04 u RIOJAS CHOZO WILLIAM 3 12 4 Regular 

PSICOLOGÍA 04 u MEDINA OLIVA LADY Y ANIDE 3 12 3 Regular 

2 CIENCIA POLÍTICA 04 u CASTILLO SOSA ALFJANDRO 3 12 4 Regular 

2 MATEMÁTICA BÁSICA 04 u FARRO QUF.SQUÉN JOSÉ LUIS 4 2 5 Regular 

3 ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL 04 u MA TTOS NUÑEZ VICTOR HUMBERTO 3 6 4 Regular 

5 SISTEMAS JURÍDICOS DEL MUNDO- ESPECIALIDAD: DERECHO PÚBLICO 04 u RABANALOYARCEBERNAVE 3 12 3 Regular 

6 PROCESAL CIVIL 1 (TALLER) 04 u AGUILAR TORRES EDWIN MANUEL 3 14 5 Regular 

9 DERECHO LABORAL INDIVIDUAL 04 u AGUILAR TORRES EDWIN MANUEL 3 13 4 Regular 

9 FILOSOFÍA DEL DERECHO 04 u RABANALOYARCEBERNAVE 3 11 4 Regular 

10 DERECHO DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE 02 u CASTILLO SOSA ALEJANDRO 3 3 4 Regular 

10 DERECHO PROCESAL LABORAL 02 u AGlJILAR TORRES EDWIN MANUEL 4 11 5 Regular 

10 DERECHO DEL NIÑO Y ADOLESCENTE 04 u CASTILT .O SOSA ALEJANDRO 3 10 4 Regular 

11 DERECHO GENÉTICO 02 u CASTILLO SOSA ALEJANDRO 3 14 4 Regular 

11 DERECHO NOT ARTAL 02 u CASTILLO SOSA ALEJANDRO 4 17 5 Regular 

.¡ 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE : CHACHAPOYAS 

Fecha y Hora de emisión : 24/02/2020 15:27:45 

Página : 1 de 2 

FACULTAD: INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTAL ESCUELA : INGENIERÍA AMBIENTAL 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Crcd. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

BIOLOGÍA 04 u MILLONES CHANAME CARLOS EDUARDO 4 6 5 Regular 

MATEMÁ11CA BÁSICA 04 u FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 4 1 5 Regular 

1 QUiMICA INORGÁNICA 04 u REYES FARJE JEffERSON FITZGERALD 4 4 5 Regular 

3 CÁLCULO INTEGRAL 04 u REYES ALVA EDINSON ENRIQUE 4 18 5 Regular 

3 FÍSICA II 04 u JARA AGUILAR JIMMY FRANK 4 4 5 Regular 

3 QUÍMICA ANALÍTICA 04 u PELAEZ RODR(GUEZ HENRY MARIO 4 15 5 Regular 

4 ESTADÍSTICA 04 u MATrOS NUÑEZ VICTOR HUMBERTO 4 10 5 Regular 

5 CARTOGRAFÍA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA 04 u ROJAS BRICEÑO NILTON BELTRAN 4 15 6 Regular 

5 MECÁNICA DE FLUIDOS 04 u JARA AGIJILAR JIMMY FRANK 4 2 5 Regular 

5 METODOLOGÍAS DE VALORACIÓN ECONÓMICA AMBIENTAL 04 u VERGARA MEDINA GINO ALFREDO 4 10 5 Regular 
7 GESTIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁ.FICAS 04 u VERGARA MEDINA GINO ALFREDO 3 14 4 Regular 

8 GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS 04 ll VERGARA MEDINA GINO ALFREDO 4 13 5 Regular 

9 ANÁLISIS Y TRATAMIENTO DE LA CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA 04 lJ GIL RAMÍREZ LUJS ARTURO 3 38 4 Regular 

9 SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN AMBIENTAL 04 u GIL RAMÍREZ LUIS ARTURO 4 22 5 Regular 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

Fecha y Hora de emisión : 24/02/2020 15 :27:45 
Página : 2 de 2 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE:CHACHAPOYAS 
FACULTAD: INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTAL ESCUELA : INGENIERÍA CIVIL 

Ciclo Asignatura P.E. See. Docente Nº Cred. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

FILOSOFÍÁ DE LA CIENCIA 03 u PELAEZ RODRIGUEZ HENRY MARIO 3 23 4 Regular 

GEOGRAFÍA Y AMBIENTE 03 u SAA VEDRA T AFUR ROISER ABEL 3 25 4 Regular 

MATEMÁTICA BÁSICA 03 u REYES ALVA EDINSON ENRIQUE 4 41 5 Regular 

2 CÁLCULO DIFERENCIAL 03 u FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 4 23 5 Regular 

2 FÍSICAI 03 u JARA AGUILAR JIMMY FRANK 4 25 5 Regular 

2 GEOLOGÍA GENERAL 03 u ZAVALETA VILCHES DIOMAR 3 10 4 Regular 

2 REALIDAD NACIONAL Y MUNDIAL 03 u MENDOZA QUUANO ELrro 3 8 4 Regular 

3 CÁLCULO INTEGRAL 03 u REYES ALVA EDINSON ENRIQUE 4 15 5 Regular 

3 FÍSICA 11 03 u JARA AGUILARJIMMY FR.ANK 4 14 5 Regular 

3 TOPOGRAFÍA GENERAL 03 lJ SM VEDRA T/\FUR ROISER ABEL 4 18 6 Regular 

4 DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADORA 03 u TORRFJON LLNA MONICA DEL PILAR 4 9 6 Regular 

4 ECONOMÍA PARA LA INGENIERÍA 03 u PERF.Z ORDOÑEZ GABRIELA GUADALUPE 3 15 4 Regular 
4 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 03 u SALDAÑA NUÑEZ JOHN HILMER 4 14 5 Regular 
4 TOPOGRAFÍA APLICADA 03 u SAA VEDRA TAFUR ROJSER ABEL 4 35 6 Regular 
s MECÁNICA DE FLUIDOS 03 u JARA AGUILAR JIMMY FRANK 4 12 6 Regular 

s TECNOLOGÍA DEL CONCRETO 03 u SALDAÑA NUÑEZ JOHN HILMER 3 31 4 Rcguhir 

6 DEONTOLOOIA 03 u ZA V ALETA VILCHES DIOMAR 2 16 3 Regular 

6 RESISTENCIA DE MATERIALES II 03 u CABOS CARRERA DOMINGO 4 15 6 Regular 

7 ANÁLISIS ESTRUCTURAL 11 03 u SALDAÑA NUÑEZ JOIIN HILMER 4 24 6 Regular 

9 LEGISLACIÓN LABORAL Y TRIBUTARIA 03 u RABANALOYARCEBERNAVE 2 18 2 Regular 

10 RESPONSADILJDAD SOCIAL ~., .. 03 u ZA V ALETA VILCHES DIOMAR 3 17 4 Regular 

·j 
1 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE : CHACHAPOYAS 

Fecha y Hora de emisión : 24/02/2020 15:27:52 
Página : 1 de 1 

FACULTAD: INGENIERÍA DE SISTEMAS Y MECÁNICA ELÉCTRICA ESCUELA: INGENIERÍA DE SISTEMAS 

Ciclo Asignatura P.E. Scc. Docente N° Crcd. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

2 CÁLCULO DIFERENCIAL 04 u FARRO QUESQUEN JOSE LUIS 4 1 5 Regular 
3 CÁLCULO INTEGRAL 04 u FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 4 1 s Regular 
6 PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES MÓVILES 04 A LOBATON ARENAS CARLOS LUIS 4 10 5 Regular 

' 

·¡ 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE: CHACHAPOYAS 

Fecha y Hora de emisión: 24/02/2020 15:28:01 

Página : 1 de 3 

FACULTAD: INGENIERÍA Y CIENCIAS AGRARIAS ESCUELA: INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Crcd. Matriculados Total Hrs. Tlp-0 Curso 

BIOLOGÍA 03 u MILLONES CHANAME CARLOS EDUARDO 4 17 5 Regular 

MATEMÁTICA BÁSICA 03 u FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 4 11 5 Regular 

QUÍMICA INORGÁNICA 03 u REYES FARJE JEFFERSON FITZGERALD 4 1 s Regular 
2 CÁLCULO DIFERENCIAL 03 u FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 4 2 5 Regular 

2 DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADORA 03 u TORREJON LLAJA MONICA DEL PILAR 4 2 6 Regular 
2 FÍSICA! 03 u JARA AGUU.AR JIMMY FRANK 4 1 5 Regular 

3 BIOQUÍMICA DE AUMENTOS 03 u CHA VEZ MILLA, JULIO MARIANO 4 1 6 Regular 
3 CÁLCULO INTEGRAL 03 u REYK'i AL VA EDINSON ENRIQUE 4 6 5 Regular 

3 PRODUCCIÓN PECUARIA 03 u MORJ 7.ABARDURÚ ROBERTO CARLOS 3 7 4 Regular 
7 OPERACIONES DE TRANSFERENCIA DE MASA 03 u MORI MESTANí'..A DINER 4 12 6 Regular 

8 INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES AGROINDUSTRIALES 03 u CHA VEZ QUJNT ANA SEGUNDO GRIMALDO 4 8 6 Regular 
8 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 03 u CHAVEZQUINTANASEGUNDOGRIMALDO 3 10 4 Regular 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE: CHACHAPOYAS 

Pecha y Hora de emisión: 24/02/2020 15:28:01 

Página : 2 de 3 

FACULTAD: INGENIERÍA Y CIENCIAS AGRARIAS ESCUELA : INGENIERÍA AGRÓNOMA 

Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Cred. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

MA TEMATICA BASICA 02 u REYES AL VA EDJNSON ENRIQUE 4 1 5 Regular 

QUÍMICA INORGÁNICA 02 u REYES FARJEJEFFERSON FITZGERALD 4 2 5 Regular 

2 CÁLCULO DIFERENCIAL 02 u FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 4 8 5 Regular 

2 GEOLOGÍA 02 u ZAVALET A VILCHES DIOMAR 3 6 4 Regular 

2 PRODUCCIÓN PECUARIA 02 u MOR! ZABARBURÚ ROBERTO CARLOS 3 s 4 Regular 

2 QUÍMICA ORGÁNICA 02 u REYES FARJE JEFFF.RSON FITZGERALD 4 8 5 Regular 

3 BIOQUÍMICA 02 u CHA VEZ MILLA, JIB.10 MARIANO 4 5 5 Regular 

3 CÁLCULO INTEGRAL 02 u REYES AL V A EDINSON ENRIQUE 4 19 5 Regular 
4 ESTADÍ~'TICA 02 u MATJ'OS NUÑEZ VICTOR IIUMBERTO 4 4 5 Regular 
4 FÍSICA 11 02 u JARA AGUILAR J!MMY FRANK 4 8 5 Regular 

5 FISIOLOGÍA DE LOS CULTIVOS 02 u PARIENTE MONDRAGON EL! 4 8 s Regular 
6 FERTILIDAD DE SUELOS 02 u GUEV ARA HOYOS CÉSAR 4 10 5 Regular 
6 MEJORAMIENTO GENÉTICO DE CULTIVOS 02 u GARCÍA ROSERO LIGIA MAGALI 4 10 5 Regular 
6 MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA LA INVESTIGACIÓN AGRARIA 02 u BALCÁZAR ZUMAET A CÉSAR RAFAEL 3 11 4 Regular 
7 ENTOMOLOGÍA AGRÍCOLA 02 u GUEVARA HOYOS CÉSAR 4 11 5 Regular 

9 TUBEROSAS Y RAÍCES 02 u GUEVARAHOYOSCÉSAR 3 19 4 Regular 
10 BIOTECNOLOGÍA EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA 02 u GARCÍA ROSERO LJGJA MAGALI 3 13 4 Regular 

JO DISEÑO DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA 02 u GARCÍA ROSERO LJGIA MAGALI 3 12 4 Regular 
JO SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA PARA LA AGRICULTURA 02 u NAVAS DEL AGUILA CARLOS EMILIO 3 25 4 Regular 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRiGUfZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE : CHACHAPOYAS 

.¡ 

Fecha y Hora de emisión: 24/02/2020 15:28:01 1 

Página : 3 de 3 • 1 

l 

FACULTAD: INGENIERÍA Y CIENCIAS AGRARIAS ESCUELA : INGENIERÍA FORESTAL ·1 
Ciclo Asignatura P.E. Sec. Docente Nº Crcd. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

MATEMÁTICA BASICA 01 u REYES Al.VA EDINSON ENRIQUE 4 5 5 Regular 
1 QUÍMICA INORGÁNICA 01 u REYES FARJE JEFFERSON FITZGERALD 4 4 5 Regular 

2 CÁLCULO DIFERENCIAL 01 u REYES Al.VA EDINSON ENRIQUE 4 4 5 Regular 

2 FÍSICA! 01 u JARA AGUil..AR JIMMY FRANK 4 1 5 Regular 

3 BIOQUÍMICA 01 u CHA VEZ MILLA, JULIO MARIANO 4 6 5 Regular 

3 CALCULO INTEGRAL 01 u FARRO QUESQUb'N JOSÉ LUIS 4 5 5 Regular 

3 FÍSICA 11 01 u JARA AGUILAR JIMMY FRANK 4 3 5 Regular 
3 QUÍMICA ANALÍTICA : ' .... o"':~,\ Ol u PELAEZ RODRÍGUEZ HENRY MARIO 4 14 5 Regular 
4 ESTADÍSTICA 01 u MATTOS Nu1'1EZ VICrGR HUMBERTO 4 7 5 Regular . . . •\ 
4 FISIOLOGÍA VEGETAL ·~_ ... _ ·- •,' l 01 u PARIENTE MONDRAGON ELI 4 13 5 Regular 



. • I 

Fecha y Hora de emisión : 24/02/2020 15:28:07 • 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

Págíná : 1 de 1 • 1 • 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE: CHACHAPOYAS 
FACULTAD: INGENIERÍA ZOOTECNISTA, AGRONEGOCIOS Y BIOTECNOLOGÍA ESCUELA : INGENIERÍA EN AGRONEGOCIOS 

Ocio Asignatura 

BIOLOGIA 

MATEMÁTICA BÁSICA 

QUÍMICA INORGÁNICA 

2 CÁLCULO DIFERENCIAL 

2 CONTABILIDADGENERAL 

2 FÍSICA GENERAL 

3 BIOQUÍMICA 

3 CÁLCULO INTEGRAL 

3 CONTABILIDAD DE COSTOS EN AGRONEGOCIOS 

8 AGROEXPORT AC!ONES Y TRATADOS COMERCIALES 

SEDE:CHACHAPOYAS 

P.F- Sec. Docente 

01 u MILLONES Cf!ANAME CARLOS EDUARDO 

01 u BAZÁN V ALQUE ROSA YSABEL 

01 u REYES FARJE JEFFERSON FITZGERALD 

01 u REYES ALVA EDINSON ENRIQUE 

01 u HINOJOSA SALAZAR CARLOS ALBERTO 

01 u ÑAÑEZ CAMPOS OSCAR 

01 u CHA VEZ MILLA, JULIO MARIANO 

01 u FARRO QUESQUÉN JOSÉ LUIS 

01 u CASTRO ARCE VICTOR ALIZ 

01 u NU1'!EZ MARIN JENNY CLARIVEL 

Nº Cred. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

4 5 5 Regular 

4 1 5 Regular 

4 2 5 Regular 

4 14 5 Regular 

3 4 4 Regular 

4 3 5 Regular 

4 7 5 Regular 

4 9 5 Regular 

3 3 4 Regular 

3 10 4 Regular 

FACULTAD : INGENIERÍA ZOOTECNIST A, A GR O NEGOCIOS Y BIOTECNOLOGÍA ESCUELA : INGENIERÍA ZOOTECNIST A 

Ciclo A.signatura P.E. Sec. Docente Nº Crcd. Matriculados Total Hrs. 11po Curso 

MATEMÁTICA BÁSICA 03 u BAZÁN V ALQUE ROSA YSABEL 4 1 5 Regular 

1 QUÍMICA INORGÁNICA 03 u REYES F ARJE JEi:FERSON FITZGERALD 4 3 5 Regular 
2 CÁLCULO DIFERENCIAL 03 lJ REYES ALVAEDJNSON ENRIQUE 4 23 5 Regular 

2 FÍSICA GENERAL 03 u ÑAÑEZCAMPOSOSCAR 4 7 5 Regular 

2 QUÍMICA ORGÁNICA 03 u REYES FARJE JEFFERSON FITZGERALD 4 2 5 Regular 

/(·.·~'~.,.-~.~·\ /' ' . •' . '\ 
< ,,' 

~ ~,-~---::.- ::~' . "' 

. . . 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 
Dirección General de Admisión y Registros Académicos 

RELACIÓN DE CURSOS PROGRAMADOS SEMESTRE 202000 

SEDE:BAGUA 

Fecha y Hora de emisión : 05/03/2020 09:44:02 
Página : 1 de 1 

FACULTAD: INGENIERÍA DE SISTEMAS Y MECÁNICA ELÉCTRICA ESCUELA: INGENIERÍA DE SISTEMAS 

Ciclo Asignatura P.E. Scc. Docente Nº Cred. Matriculados Total Hrs. Tipo Curso 

3 FUNDAMENTOS DE BASE DE DATOS 04 B YECKLE ARTEAGA RA YBER MARIO 4 10 5 Regular 

5 INGENIERÍA DEL SOFTWARE 1 04 B PEREZ ASTONITAS ROBERTO 4 10 5 Regular 

5 INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES l! 04 B PEREZ ASTONIT AS ROBERTO 4 10 5 Regular 

6 PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES MÓVILES 04 B LOBA TON ARENAS CARLOS LUIS 4 11 5 Regular 

6 TEORÍA DE DECISIONES 04 B YECKLE ARTEAGA RA YBER MARIO 3 14 4 Regular 

9 DESARROLLO DE SOLUCIONES EN SOFTWARE LIBRE 04 B LOBATON ARENAS CARLOS LUIS 4 21 5 Regular 


